
Uchwała Nr XXII/143/04 
Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 23 listopada 2004  

 
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania i przekaz ywania stypendiów na 

wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów . 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 10a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568) 
uchwala si�, co nast�puje: 

 
Rozdział 1 

Postanowienia wst �pne. 
 

§ 1. 1. Uchwała okre�la regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów na 

wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów posiadaj�cych stałe 

zameldowanie  na terenie powiatu  wrocławskiego.  

2. Stypendia w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 

młodzie�y wiejskiej poprzez programy stypendialne” zawartego w Zintegrowanym 

Programie Operacyjnym Rozwoju Regionalnego, przyznawane s� w celu 

podniesienia dost�pu do kształcenia dla studentów, którzy z powodów materialnych 

natrafili na bariery w dost�pie do kształcenia na poziomie wy�szym. 

3. W celu wyrównania szans edukacyjnych studentom z terenów 

zmarginalizowanych powiatu przyznawane b�d� stypendia finansowane ze �rodków 

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz �rodków Bud�etu Pa�stwa na zasadach, 

warunkach i w trybie okre�lonym niniejszym regulaminem. 

§ 2. Uj�te w regulaminie formy pomocy oraz kryteria przyznawania stypendiów 

wynikaj� ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

w ramach Działanie 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 

stypendialne”, Uzupełnienia Programu ZPORR oraz Ramowego Planu Realizacji 

Działania 2.2 przyj�tego przez Zarz�d Województwa Dolno�l�skiego. 

 
Rozdział 2 

Zakres i formy pomocy 
 

§  3. 1. Stypendia b�d� przekazywane w formie pieni��nej  na cele szczegółowo 

wymienione  w ust. 2 niniejszego  paragrafu. 

2. Student powinien wydatkowa� stypendium na całkowite lub cz��ciowe 

pokrycie: 

1) kosztów zakwaterowania w akademiku lub na stancji; 



2) kosztów posiłków w stołówce akademickiej lub prowadzonej przez inny podmiot; 

3) kosztów zakupu podr�czników do nauki w szkołach wy�szych; 

4) kosztów zwi�zanych z transportem do i z uczelni �rodkami komunikacji zbiorowej; 

5) opłat za studia w szkole wy�szej prowadzonej w systemie dziennym, 

wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym; 

6) innych kosztów wymaganych obligatoryjnie przez szkoł� wy�sz�, zwi�zanych 

wył�cznie z realizacj� procesu dydaktycznego. 

  

 

Rozdział 3 
Zasady i warunki przyznawania stypendiów 

 
§ 4. 1. Do ubiegania si� o stypendium uprawnieni s� studenci, którzy spełniaj� 

ł�cznie nast�puj�ce kryteria: 

1) posiadaj� stałe zameldowanie na obszarze  powiatu  wrocławskiego;                       

2) znajduj� si� w trudnej sytuacji  materialnej (dochód rodziny  w przeliczeniu na 

osob� albo dochód osoby ucz�cej si� nie przekracza kwoty okre�lonej 

w Ramowym Planie Realizacji Działania 2.2 dla Województwa Dolno�l�skiego); 

3) ucz� si� w szkołach wy�szych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym, 

eksternistycznym. 

2. W przypadku, gdy liczba studentów spełniaj�cych kryteria, okre�lone w ust. 1, 

jest wi�ksza ni� liczba stypendiów do rozdysponowania, pierwsze�stwo w uzyskaniu 

stypendium maj� studenci spełniaj�cy w kolejno�ci nast�puj�ce kryteria: 

1) pochodz� z rodzin o najni�szych dochodach; 

2) zameldowani s� na stałe  na obszarach wiejskich; 

3) studiuj� na kierunkach matematyczno-przyrodniczych i technicznych; 

4) rozpoczynaj� pierwszy rok studiów.  

3. Stypendium przyznaje si� na wniosek studenta.  

 

Rozdział 4 
Tryb i zasady rozpatrywania wniosków stypendialnych  

§ 5. 1. Warunkiem ubiegania si� przez studenta o przyznanie stypendium jest: 

1) zło�enie wniosku o przyznanie stypendium według wzoru stanowi�cego zał�cznik 

nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) doł�czenie do wniosku: 



a) o�wiadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej studenta według wzoru 

stanowi�cego zał�cznik nr 2 do niniejszej uchwały, udokumentowanego 

odpowiednimi za�wiadczeniami lub orzeczeniami o dochodach za rok 

kalendarzowy poprzedzaj�cy rok zło�enia przez studenta wniosku 

o przyznanie stypendium, 

b) za�wiadczenia z uczelni potwierdzaj�cego status studenta, okre�laj�cego 

m.in. kierunek i specjalizacj� oraz rok studiów, 

c) kserokopii stosownych zapisów w dowodzie osobistym lub za�wiadczenia 

potwierdzaj�cego miejsce stałego zameldowania. 

2. Wniosek wraz z dokumentami wymienionymi w ust. 1 składa si� w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu lub przesyła poczt� w terminie podanym na 

stronie internetowej www.powiatwroclawski.pl.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 podlega rejestracji zgodnie z dat� wpływu. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, 

gdy: 

1) zło�ony został po ustalonym terminie - o czym decyduje data zło�enia 

w Starostwie lub data stempla pocztowego; 

2)  nie zawiera kompletu dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 2; 

3) wniosek lub zał�czniki, o których mowa  w  ust. 1 s� nieprawidłowo wypełnione. 

5. Stypendia przyznaje Zarz�d Powiatu Wrocławskiego lub podmiot, któremu 

Zarz�d przeka�e realizacj� tego zadania. 

§ 6. Lista studentów zakwalifikowanych do stypendium dost�pna b�dzie 

w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu. 

 

 

Rozdział 5 

Wypłata stypendium 

§ 7. 1. Student zakwalifikowany do stypendium otrzyma zawiadomienie według 

wzoru stanowi�cego zał�cznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Maksymalna kwota stypendium nie mo�e przekroczy� kwoty okre�lonej 

w dokumentach o których mowa w § 2. 

3. Stypendium przyznawane jest na czas trwania nauki w danym roku akademickim 

nie dłu�ej ni� na 10 miesi�cy 

§ 8. 1. Student traci prawo do otrzymywania stypendium w nast�puj�cych 

przypadkach: 



1) otrzymania urlopu od zaj�� na uczelni; 

2) skre�lenia z listy studentów.  

2. Student otrzymuj�cy stypendium jest zobowi�zany do zgłaszania zmian 

w danych zawartych we wniosku w terminie do 14 dni od daty ich wyst�pienia.  

 

§ 9. Stypendysta zobowi�zany jest do przekazywania informacji dotycz�cych 

rezultatów udzielonej pomocy stypendialnej, poprzez wypełnianie ankiet 

ewaluacyjnych. 

§ 10. Wypłata stypendium nast�puje po pozyskaniu �rodków, o których mowa 

w § 1 ust. 3 regulaminu. 

  
Rozdział 6 

 Postanowienia ko �cowe 

 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 

 

§ 12. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego, z moc� obowi�zuj�c� od dnia 

1 listopada 2004 r. 


